2019 年８月８日

各位

会社名:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

(コード:８４６２ ＪＡＳＤＡＱ スタンダード)

代表者名:代表取締役社長    松本 直人

   問合せ先:取締役管理部長  塩本 洋千

(ＴＥＬ:０７５－２５７－２５１１)

前年同期の実績値(連結)との差異に関するお知らせ

 2020 年３月期第１四半期（自 2019 年４月１日 至 2019 年６月 30 日）の業績(連結)につきまし

て、前年同期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期第１四半期の業績と前年同期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2019 年３月期第１四半期実績

（Ａ）
212 1 17 △20 △2 35

2020 年３月期第１四半期実績

（Ｂ）

83 △52 △22 △20 △2 32

増減額
（Ｂ－Ａ）

△128 △53 △40 0 ―

増減率 △60.6％ ― ― ― ―

２． 差異が生じた理由

 当第１四半期連結累計期間においては、新規ファンドの設立により投資事業組合管理収入は増加し

ましたが、未上場の営業投資有価証券の売却が前年同期と比べて減少したこと等により、売上高は減

収、営業損失、経常損失につきましても減益となりました。一方、前年同期において非支配株主持分

が大きい子会社の利益発生額が大きかったことから、親会社株主に帰属する四半期純損失はほぼ横ば

いとなりました。

なお、持分法による投資利益 29 百万円を営業外収益に計上しております。これは当社持分法適用関

連会社である株式会社デジアラホールディングスに係るものであります。

以上